
Contacto

Correo Electrónico concursos-hms@salud.aragon.es

Dirección Postal

Paseo Isabel la Católica, 1-3
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA 101 HMS/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-03-2022 a
las 12:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 2
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OMIQOzttNcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Material implantable para la Unidad de Pruebas Funcionales del Servicio de
Digestivo del Hospital Universitario “Miguel Servet” de Zaragoza

Valor estimado del contrato 1.695.992,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.088.262 EUR.
Importe (sin impuestos) 989.329,04 EUR.

Clasificación CPV
33184000 - Artículos y aparatos de prótesis.

Plazo de Ejecución
28 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalización

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 21

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OMIQOzttNcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 87.220 EUR.
Precio de la oferta más alta 93.100 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 21
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 21
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 21

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 1.1

Presupuesto base de licitación
Importe 105.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.772,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SISTEMAS TECNICOS ENDOSCOPICOS, S.A.
NIF A80776867
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.410 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612200971
Fecha de Formalización 25/03/2022

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 2.1

Presupuesto base de licitación
Importe 28.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.454,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza



Precio de la oferta más baja 23.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.452 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A.
NIF A80401821
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.452 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.997,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612200973
Fecha de Formalización 25/03/2022

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 3.1

Presupuesto base de licitación
Importe 28.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.454,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SISTEMAS TECNICOS ENDOSCOPICOS, S.A.
NIF A80776867
El adjudicatario es una PYME : No



Precio de la oferta más baja 24.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.200 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.950 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612200971
Fecha de Formalización 25/03/2022

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: 4.1

Presupuesto base de licitación
Importe 30.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.363,63 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A.
NIF A80401821
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.920 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.412 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612200973
Fecha de Formalización 25/03/2022

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/03/2022



Precio de la oferta más baja 83.720 EUR.
Precio de la oferta más alta 83.720 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 23.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.600 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: 5.1

Presupuesto base de licitación
Importe 92.092 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.720 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DIMESAN QUIRURGICA S.L.
NIF B50524404
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83.720 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.092 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 100011687
Fecha de Formalización 25/03/2022

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: 6.2

Presupuesto base de licitación
Importe 30.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.363,63 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza



Precio de la oferta más baja 24.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.500 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SISTEMAS TECNICOS ENDOSCOPICOS, S.A.
NIF A80776867
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.950 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612200971
Fecha de Formalización 25/03/2022

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: 7.2

Presupuesto base de licitación
Importe 30.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.363,63 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SISTEMAS TECNICOS ENDOSCOPICOS, S.A.
NIF A80776867
El adjudicatario es una PYME : No



Precio de la oferta más baja 25.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.200 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.720 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612200971
Fecha de Formalización 25/03/2022

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: 8.2

Presupuesto base de licitación
Importe 30.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.363,63 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Cook España S.L.
NIF B08525073
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.720 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612200972
Fecha de Formalización 25/03/2022

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/03/2022



Precio de la oferta más baja 24.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.600 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 24.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.600 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: 9.3

Presupuesto base de licitación
Importe 30.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.363,63 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SISTEMAS TECNICOS ENDOSCOPICOS, S.A.
NIF A80776867
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.950 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612200971
Fecha de Formalización 25/03/2022

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: 10.3

Presupuesto base de licitación
Importe 30.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.363,63 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza



Precio de la oferta más baja 24.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.600 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SISTEMAS TECNICOS ENDOSCOPICOS, S.A.
NIF A80776867
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.950 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612200971
Fecha de Formalización 25/03/2022

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: 11.3

Presupuesto base de licitación
Importe 30.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.363,63 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Cook España S.L.
NIF B08525073
El adjudicatario es una PYME : No



Precio de la oferta más baja 24.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.600 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.720 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612200972
Fecha de Formalización 25/03/2022

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: 12.3

Presupuesto base de licitación
Importe 64.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A.
NIF A80401821
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.840 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.824 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612200973
Fecha de Formalización 25/03/2022

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/03/2022



Precio de la oferta más baja 30.145,92 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.240 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 49.840 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.744 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: 13.4

Presupuesto base de licitación
Importe 35.280 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.072,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A.
NIF A80401821
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.240 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.264 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612200973
Fecha de Formalización 25/03/2022

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: 14.4

Presupuesto base de licitación
Importe 60.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.727,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza



Precio de la oferta más baja 49.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.200 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A.
NIF A80401821
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.840 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.824 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612200973
Fecha de Formalización 25/03/2022

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: 15.4

Presupuesto base de licitación
Importe 30.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A.
NIF A80401821
El adjudicatario es una PYME : No



Precio de la oferta más baja 24.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.412 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.920 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.412 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612200973
Fecha de Formalización 25/03/2022

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: 16.4

Presupuesto base de licitación
Importe 239.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 217.636,37 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SISTEMAS TECNICOS ENDOSCOPICOS, S.A.
NIF A80776867
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 212.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 234.080 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612200971
Fecha de Formalización 25/03/2022

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/03/2022



Precio de la oferta más baja 12.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.600 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 212.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 216.790 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 17

Objeto del Contrato: 17.4

Presupuesto base de licitación
Importe 16.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.636,37 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Cook España S.L.
NIF B08525073
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.860 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612200972
Fecha de Formalización 25/03/2022

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 18

Objeto del Contrato: 18.5

Presupuesto base de licitación
Importe 22.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.363,63 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza



Precio de la oferta más baja 17.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.900 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Cook España S.L.
NIF B08525073
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.250 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612200972
Fecha de Formalización 25/03/2022

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 19

Objeto del Contrato: 19.6

Presupuesto base de licitación
Importe 45.920 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.745,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SISTEMAS TECNICOS ENDOSCOPICOS, S.A.
NIF A80776867
El adjudicatario es una PYME : No



Precio de la oferta más baja 35.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612200971
Fecha de Formalización 25/03/2022

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 20

Objeto del Contrato: 20.6

Presupuesto base de licitación
Importe 92.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A.
NIF A80401821
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612200973
Fecha de Formalización 25/03/2022

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/03/2022



Precio de la oferta más baja 15.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.400 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 61.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 84.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 21

Objeto del Contrato: 21.6

Presupuesto base de licitación
Importe 16.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Izasa Hospital S.L.U.
NIF B08438731
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.940 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612200974
Fecha de Formalización 25/03/2022

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de contratos públicos de Aragón



Lugar

DESPACHO JEFE DE SERVICIO DE SUMINISTROS

Dirección Postal

Apertura Sobre B: Propuesta sujeta a
Evaluación Previa

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/08/2021 a las 10:00 horas

Lugar

DESPACHO JEFE DE SERVICIO SUMINISTROS

Dirección Postal

PASEO ISABEL LA CATOLICA, 1-3
(50009) ZARAGOZA España

Sobre C: Apertura Oferta Económica y
Propuesta sujeta a Evaluación Posterior

Apertura sobre oferta económica
El día 20/01/2022 a las 10:00 horas
Apertura Sobre C: Apertura Oferta Económica y
Propuesta sujeta a Evaluación Posterior

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 21
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 21
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/08/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/08/2021 a las 14:00
Observaciones: La presentación de ofertas es electrónica y debe realizarse a través de la Plataforma de Contratación
del Sector Público. Siga las indicaciones contenidas en la "Guia de Servicios de Licitación Electrónica para empresas"
disponible en el apartado "Información, guías de ayuda" de dicho Portal. Los documentos deberán incorporarse a la
oferta previamente firmados de forma electrónica por el operador económico o su representante. Pueden obtenerse
soporte técnico escribiendo a: licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se facilitará previamente enlace para videoconferencia. Fecha sujeta a cambios.

Otros eventos

https://www.aragon.es/-/tacpa


Lugar

DESPACHO JEFE DE SERVICIO DE SUMINISTROS

Dirección Postal

PASEO ISABEL LA CATOLICA, 1-3
(50009) ZARAGOZA España

Apertura Sobre A: Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/08/2021 a las 10:00 horas

PASEO ISABEL LA CATOLICA, 1-3
(50009) ZARAGOZA España

Apertura oferta técnica 19-08-2021, salvo que la Mesa
disponga otra fecha en apertura sobre Doc.
Administrativa, que tendrá lugar el 19-08-2021

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BtdOnr%2Boo9t vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/07/2021

Identificador de publicación 2021/S 136-359646
Fecha de publicación 16/07/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:359646-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/03/2022

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en equipamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BtdOnr%2Boo9tvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:359646-2021:TEXT:ES:HTML


Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 

ID 0000008385518 |  2022-585408 | Thu, 31 Mar 2022 12:32:27:126 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123680386118404857915593707881942058928 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


